
 

 

 
 

 

 

УКРАЇНА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «БУДНЯНСЬКА СПЕЦІАЛЬНА  ШКОЛА» 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

 

Н А К А З     
 

09  вересня  2024                               с. Будне                                               №  156 
 

Про запобігання та протидію 

булінгу (цькування)  та 

призначення  відповідальної особи з 

питань  протидії булінгу в закладі 

освіти  
 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 

року  №1646 «Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та 

застосування заходів виховного впливу в закладах освіти», зареєстрованого  в 

Міністерстві  юстиції   України   від   03.02.2020  року за № 111/34394,  наказу 

Міністерства освіти і науки від 26.02.2020 року  № 293 «Про затвердження 

плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) в 

закладах освіти», листа Міністерства освіти і науки від 20.03.2020 року 

 №6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню)  в закладах освіти», наказу Департаменту освіти  і   науки 

  Вінницької   обласної державної адміністрації від 25.03.2020 року  № 145 «Про 

затвердження Плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 

(цькуванню) в закладах освіти», з метою створення безпечного освітнього 

середовища в закладах освіти, вільного від насильства та булінгу (цькування) 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1.  Затвердити План заходів, спрямованих на запобігання та протидію 

булінгу (цькуванню) у Комунальному закладі «Буднянська спеціальна школа» 

Вінницької обласної Ради  у 2024-2025  навчальному році (Додається). 

2.  Створити  постійно  діючу комісію  з розгляду випадку  булінгу 

(цькування)  у складі: 

– Осадчук Л.В.,  директор школи – голова комісії; 

– Волкова С.М., заступник директора школи з навчально-виховної роботи 

- заступник голови комісії; 

– Мазур А.В.,  соціальний педагог – секретар комісії; 

– Зелінська О.М., вчитель – член комісії; 

– представники  служби у справах дітей та центру соціальних служб для 

сім´ї, дітей та молоді Коломієць В.А. 

 





                                                                                      ЗАТВЕРДЖУЮ 

                                                                        директор спеціальної школи 

                                                          Людмила ОСАДЧУК 

 

План заходів 

з запобігання та протидії булінгу (цькуванню) в закладі освіти 

на 2024-2025 навчальний рік 

 

№  
п/п 

Назва заходу Цільова 
аудиторія 

Термін 
виконання 

Відповідальний 

1. Перегляд 

комплексу 

мультфільмів про 

булінг та шляхи 

його розв'язання: “ 

Як боротися з 

булінгом: поради 

для дітей” , “ Як 

запобігти булінгу: 

поради для 

свідків” 

учні 5 - 6 

класів 

вересень  соц.педагог 

 

2. Перегляд 

комплексу 

мультфільмів про 

булінг та шляхи 

його розв'язання: 

“ Гратись”,  

“ Вірте у любов, 

вірте у Різдво” 

учні 2 - 4 

класів 

вересень Класоводи 

3. Круглий стіл 

«Безпечна школа. 

Маски булінгу». 

Педагогічний 

колектив 

Вересень соц.педагог 

 

 

4. Конкурс-виставка 

плакатів на тему 

Шкільному 

булінгу скажемо – 

Ні!» 

учні 5 - 10 

класів 

Жовтень Класні керівники 

5. Тренінгове заняття 

«Профілактика 

булінгу в 

учні 6-9 класи 

 

жовтень  соц.педагог 

 



учнівському 

середовищі».  

6. Перегляд відео 

презентацій 

«Булінг в школі. 

Як його 

розпізнати» 

учні 7-10 

класів 

листопад соц.педагог 

7. «Що робити якщо 

твоя дитина стала 

жертвою булінгу 

та відповідальність 

за булінг». 

Батьки учнів 

5 - 10 класів 

листопад 

 

соц.педагог 

8. Поради «Як 

допомогти дітям 

упоратися з 

булінгом».  

учні 2 - 10 

класів 

 

протягом 

року 

соц.педагог 

 

9. Проведення 

заходів з протидії 

булінгу у рамках 

акції «16 днів 

проти насильства» 

(за окремим 

планом) 

Учні, вчителі, 

батьки 

Листопад - 

грудень 

класні керівники, 

вихователі, 

соц.педагог 

 

10. Бесіда – тренінг 

«Віртуальний 

терор: тролінг і 

кібербулінг». 

Вихователі, 

вчителі -  

 

грудень соц.педагог 

 

12. Складання та 

розповсюдження 

серед учнів 

листівок на тему  

« Не стань 

жертвою булінгу» 

учні 2-10 

класів 

 

березень 

 

 

пед.-організатор, 

вихователі 

 

13. Тренінг «Як 

навчити дітей 

безпеці в 

батьки травень Класні керівники, 

вчитель 

інформатики 



Інтернеті»  

14. Години 

спілкування: - 

«Вміння 

вирішувати 

конфліктні 

ситуації»,   

«Булінг та 

кібергулінг: 

поняття, форми 

вияву, ризики та 

захист», 

 - «Знай та 

захищай свої 

права»,  

- «Як поводити 

себе в конфліктній 

ситуації з 

однолітками» 

 - «Кібербулінг? Не 

мовчи! Навчися 

захищати себе» 

учні школи протягом 

року 

класні керівники 

 
 

 


